
Автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Центр развития ребенка - детский сад № 3 

муниципального образования Динской район»

ПРИКАЗ

30.08.2021г. № а .-од

О недопустимости взимания денежных средств с родителей

В целях недопустимости нарушений, связанных с привлечением 
пожертвований и целевых взносов в МАДОУ ЦРР — детского сада № 3 
Динского района, недопущения нарушений действующего законодательства, 
на основании письма Министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 20.02.2017г. №47-2643/17-11, 
приказываю:

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников МАДОУ № 3;

2. Все виды денежных операций осуществлять только через банковский 
счет;

3. Воспитателям всех возрастных групп осуществлять разъяснительную 
работу о запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников;

4. Разместить информацию о запрете сбора денежных средств на 
информационных стендах, сайте МАДОУ № 3 и ящик для обращения по 
предупреждению коррупции в доступном месте детского сада;

5. По всем обращениям родителей (законных представителей) 
воспитанников, связанных с нарушением порядка привлечения 
дополнительных финансовых средств, проводить служебное расследование;

6. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 
привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, 
вплоть до освобождения от занимаемой должности;

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Р.В. Бибикова


